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10. Udvikling mv. 
Bevillingen anvendes bl.a. til finansiering af tilskud til forsøgs- og udviklingsprojekter, ana- 

lyser, udredninger, evalueringer og initiativer af forskningsmæssig karakter samt undervisnings- 
forsøg med eksisterende og nye uddannelser. Desuden kan der ydes tilskud til innovationspro- 
jekter, bl.a. vedrørende internationalisering, herunder lærersamarbejde og udvikling af nye un- 
dervisningsmetoder mv. med andre lande. 

Der kan afholdes udgifter forbundet med kursus-, konference- og inforniationsvirksomhed, 
herunder til eksterne deltageres møde- og rejsevirksomhed. Endvidere kan der afholdes udgifter 
til publicering og anden formidling af resultater af projekter, initiativer og andet pædagogisk 
udviklingsarbejde i øvrigt på området for videregående uddannelser, herunder udgifter til trykning 
og distribuering, samt til uddannelsesråds informationsvirksomhed. I det omfang tilsvarende ini- 
tiativer iværksættes centralt, kan der også afholdes udgifter hertil. 

Bevillingen kan endvidere anvendes til finansiering af udgifter i forbindelse med statens 
selvforsikringsordning, Arbejdsskadestyrelsen (erstatningsudgifter mv.) samt til uforudsete og/el- 
ler uafviselige behov i forbindelse med korte og mellemlange videregående uddannelser. 

Som følge af Aftale om udmøntning af globaliseringspuljen er der afsat 1,9 mio. kr. årligt i 
perioden 2007 til 2010 (2007-prisniveau) ved overførsel fra § 20.81.11. Danmarks Evaluerings- 
institut til varetagelse af opgaver i forbindelse med akkreditering af de videregående uddannelser 
på Undervisningsministeriets område. 

Der kan afholdes udgifter til uddannelses- og institutionsudvikling mv. for erhvervsakade- 
miuddannelserne og øvrige korte videregående uddannelser og professionsbacheloruddannelser 
og øvrige mellemlange videregående uddannelser, herunder til kvalitetsudvikling. 

Endvidere kan der afholdes udgifter som følge af Danmarks medlemskab af forskellige in- 
ternationale organisationer og som følge af internationale engagementer i øvrigt og udgifter til 
rekvirerede ydelser (undersøgelser, analyser mv.) samt til udgifter i forbindelse med betaling af 
praktiklærere på øvelsesskoler. 

Endelig kan der som følge af lov om erhvervsakademiuddannelser og professionsbachelo- 
ruddannelser ydes tilskud til særlige udgifter i forbindelse med iværksættelse af nye uddannelser, 
til etablering af undervisningsmiljøer og til faglig udvikling samt til tilskud til uddannelser med 
tilpasningsproblemer med takststrukturen. 
Bemærkninger: 
ad 43. Interne statslige overførselsudgifter. Beløbet overføres til underkonto 10. Almindelig 
virksomhed under § 20.81.11. Danmarks Evalueringsinstitut. 

13. Uddannelsesinitiativer på Bornholm 
På baggrund af Bornholms geografiske beliggenhed, befolkningstal og hensynet til Øens er- 

hvervsmæssige udvikling er der afsat en bevilling til at støtte etablering af forlagt undervisning 
af korte og mellemlange videregående uddannelser på Bornholm, jf. Akt. 211 af 26. april 2000. 
Bevillingen udmøntes af Undervisningsministeriet på baggrund af indstilling afgivet af de regio- 
nale parter ved Bornholms Akademi. 

Bevillingen anvendes til dækning af ekstraordinære udgifter i forbindelse med etablering og 
gennemførelse af forlagt undervisning af korte og mellemlange videregående uddannelser samt 
efter- og videreuddannelse og tildeles enten institutioner, der opretter korte og mellemlange ud- 
dannelser samt efter- og videreuddannelse på Bornholm, eller de uddannelsesinstitutioner på 
Bornholm, der i væsentlig grad deltager i gennemførelsen af den forlagte undervisning. Bevil- 
lingen kan ligeledes anvendes til støtteforanstaltninger som fx studieadministration og anden form 
for etablering af fælles rammer for forlagte uddannelser på Bornholm, såfremt det tjener det for- 
mål at gøre forlægning af uddannelser til Bornholm praktisk muligt, økonomisk holdbart og ud- 
dannelsesmæssigt fleksibelt. 


